
 
 

Circ. 364                                                                      Ai membri del comitato di valutazione dei docenti  
Al Sito web 

 
OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE triennio 2021/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’art. 11 del Dlgs n. 297/1994 che stabilisce che in ogni istituto scolastico sia istituito il 
comitato per la valutazione del servizio dei docenti;  
 
VISTO l’art. 440 comma 4 (anno di formazione), D.lgs. n. 297/1994;  
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante 
norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 
marzo 1999, n.59”;  
 
VISTO l’art. 1, comma 129 della Legge 13 luglio 2015 n.107 che prevede, a partire dall’a.s. 
2015/16, che a far parte del nuovo Comitato di Valutazione dei docenti sia anche un componente 
esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale, tra dirigenti scolastici, dirigenti tecnici e 
docenti;  
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 850 del 27 ottobre 2015; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 92 del 29/10/2021 con la quale sono stati individuati i 
docenti  Carmela RUGGIERO e Francesca D’ AURIA membri del Comitato di valutazione;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44  del 29/10/2021, con la quale sono stati 
individuati quali membri del Comitato di valutazione dei docenti per il triennio 2021/2024 
l’insegnante  Marrazzo Chiara , in qualità di componente docente, il sig Gaetano Silvestre  in 
qualità di componente genitori ; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 17 dicembre 2021 con la quale è stata 
individuata la sig.ra Gelsomina Esposito in qualità  di componente genitori; 
 
 
 
 





VISTO il decreto dell’USR Campania, prot.n. 4167 del 09/02/2022 che ha individuato i 
Componenti Esterni dei Comitati di valutazione dei docenti;  
 
VISTA la nomina del Componente esterno da parte dell’USR – Campania n. 7744 del 14/03/2022; 
  
PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di incompatibilità del Componente Esterno, 
dott.ssa Anna DE SIMONE ;  
 
ACQUISITA la disponibilità di tutti gli interessati; 
 
VERIFICATA la validità di tutte le procedure svolte; 
 
ACQUISITA, dal componente esterno individuato dall’U.S.R., la dichiarazione di assenza di cause 
di incompatibilità a svolgere tale incarico; 
 

                                                                           DECRETA  

 

 il Comitato di valutazione dei docenti per il triennio 2021/2024 dell’IC 2 Matteotti-Cirillo” è così 
costituito: 
 
 
Presidente- DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Giuseppina NUGNES 

Componente esterno USR Campania Dott.ssa Anna DE SIMONE 

Componente docenti- Collegio dei docenti Carmela RUGGIERO 
Francesca D’AURIA 

Componente docenti- Consiglio d’ Istituto Chiara MARRAZZO 

Componente genitori Gaetano SILVESTRE 
Gelsomina ESPOSITO 

 

Il Comitato svolge le funzioni previste dalla normativa vigente. 
Per le funzioni connesse al periodo di formazione e di prova del personale docente, la sua 
composizione è modificata come segue: 
 

  Presidente: Dirigente scolastico – Giuseppina NUGNES; 
 Componente Docenti: Ins.te Carmela RUGGIERO; Ins.te F. D’AURIA; Ins.te C. MARRAZZO; 
  Docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

 
Il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 488 del D.lgs. 297/94,su richiesta dell'interessato, previa 
relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente 
del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di Istituto provvede 
all'individuazione di un sostituto.  
Il Comitato esercita, altresì, le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 
all’art. 501 del D.lgs 297/94. 
Ai sensi dell’art. 1, comma 130 della Legge 107/2015 “Ai Componenti del Comitato non spetta alcun 
compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque denominato”. 

 
Il presente decreto vale come notifica agli interessati , ha decorrenza immediata e perdura, entro 
il triennio, sino al permanere del possesso, da parte dei membri, dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente. 
 
 
 

                                                              F.to Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                       
 


